

## Consultas Realizadas

# Licitación 385227 - ADQUISICION DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CENTRAL DE SALUD EMERGENCIA SANITARIA - ORGANISMO FINANCIADOR FONDO PARA LA CONVERGENCIA ESTRUCTURAL DEL MERCOSUR - FOCEM

### Consulta 1 - PLAN DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2020
Solicitamos a la convocante aclarar el porcentaje de ejecución para la Primera, segunda, tercera y cuarta entrega de la cantidad adjudicada.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-12-2020
Primera entrega será del 40% Segunda entrega el 20% Tercera entrega el 20% Cuarta entrega el 20 %		

### Consulta 2 - PLAN DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2020
Sería posible que los plazos sean computados en días hábiles, en atención a que se aproximan días festivos que recortan involuntariamente los plazos marcados en el PBC, privando al oferente del plazo efectivo para su entrega.- En atención a ello apelamos a los buenos oficios de la convocante en que los plazos de entrega sean computados en días hábiles.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-12-2020
Se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2020
Favor aclarar y/o corregir ya que en el sistema aparecen 16 Items y en el pliego de bases y condiciones aparecen 14 Items, favor aclarar este punto		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-12-2020
Se ha modificado conforme a la Adenda N° 3.		

## Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM 15

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2020
Solicitamos a la Convocante determinar y/o aclarar la cantidad de Hisopo por Tubo, para poder ofertar conforme a la solicitud real de las especificaciones técnicas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-12-2020
La cantidad de Hisopo por tubo son 2 hisopo x tubo, ver especificaciones técnicas del PBC.		

## Consulta 5 - LOTE 13 - OLIGONUCLEOTIDOS MARCADOS

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2020
Se podría especificar cuantos pares de bases se solicitan para los oligonucleotidos y si se podría ofertar sondas QSY análogos a BBQ, considerando que de igual manera no cambiaría la secuencia de la sonda.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-12-2020
En cuantos a cantidad se solicita entre 18 y 30 pares de bases y SI se puede ofertar sondas QSY análogos a BBQ		

## Consulta 6 - LOTE 13 - OLIGONUCLEOTIDOS MARCADOS

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2020
Si se podría especificar las secuencias para estos oligonucleotidos marcados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-12-2020
Una vez adjudicado se informará la secuencia a la empresa a la cual se adjudicó, como se realiza habitualmente.		

## Consulta 7 - PLAN DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2020
Si podrían mencionar las cantidades de porcentajes para las distintas entregas a realizarse.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-12-2020
Primera entrega será del 40% Segunda entrega el 20% Tercera entrega el 20% Cuarta entrega el 20 %		

## Consulta 8 - VIGENCIA DEL CONTRATO

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2020
Cual sería la duración exacta de la vigencia del contrato?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-12-2020
Hasta el cumplimiento total de las obligaciones contractuales conforme al Plan de Entregas detallado.		